
Id: IWAMS-YHZCJ-JPMNU-TDUNV-HXGVQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/76/11
RADY GMINY JAŚLISKA

z dnia 9 grudnia 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania z obiektów użyteczności publicznej Gminy Jaśliska 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z późn. zm.) Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej. 

1. Za gminne obiekty użyteczności publicznej w rozumieniu niniejszej uchwały uznaje się: 

a) Dom Ludowy w Woli Niżnej, 

b) Dom Ludowy w Posadzie Jaśliskiej, 

c) Dom Ludowy w Jaśliskach, 

d) Sale gimnastyczne w Jaśliskach, 

e) Dom Ludowy w Daliowej, 

f) Dom Ludowy w Szklarach. 

2. Obiekty użyteczności publicznej udostępnia się: 

a) mieszkańcom gminy; 

b) gminnym jednostkom organizacyjnym; 

c) instytucjom, stowarzyszeniom i organizacjom społecznym oraz podmiotom niezaliczonym do sektora finansów 
publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania publiczne zlecone przez Gminę 
Jaśliska; 

d) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 

3. Udostępnienie obiektów użyteczności publicznej będzie możliwe wyłącznie po uprzednim uzgodnieniu 
terminu korzystania z osobą uprawnioną i po zawarciu umowy. 

§ 2. 1. Korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej ma charakter odpłatny lub nieodpłatny. 

2. Nieodpłatnie udostępnia się obiekty użyteczności publicznej: 

a) na zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Wójta Gminy Jaśliska, Radnych i Rady 
Sołeckie -będące wynikiem statutowej działalności tych organów, 

b) na zebrania: Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Ludowych Klubów Sportowych oraz zebrania 
i spotkania Kół Gospodyń Wiejskich- działających na terenie Gminy Jaśliska, 

c) dla organizatorów imprez zleconych przez Gminę Jaśliska, 

d) dla organizatorów imprez charytatywnych, patriotycznych i prorodzinnych uzgodnionych z Wójtem Gminy 
Jaśliska, 

e) dla organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Jaśliska w celu realizacji ich zadań statutowych, 

f) na organizację nieodpłatnych imprez dla dzieci z jednostek oświatowych gminy, 

g) na lokale wyborcze dla potrzeb przeprowadzenia wyborów. 

§ 3. Określa się sposób ustalenia opłat za pozastatutowe korzystanie z gminnych obiektów użyteczności 
publicznej: 

1. Wysokość opłat za wynajem obiektów użyteczności publicznej, o których mowa w §1 ust.1 ustala Wójt 
Gminy Jaśliska w formie zarządzenia z uwzględnieniem pkt 2 i 3. 



Id: IWAMS-YHZCJ-JPMNU-TDUNV-HXGVQ. Podpisany Strona 2

2. Kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat dla podmiotów, o których mowa w §1 
ust. 2 , powinna uwzględniać bieżące koszty utrzymania danego obiektu. 

3. Kalkulacja, będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat dla podmiotów, o których mowa w §1 
ust.2, powinna uwzględniać pełne koszty dotyczące utrzymania danego obiektu. 

4. Środki finansowe uzyskane za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej stanowią dochód 
budżetu gminy. 

§ 4. Za bezpieczeństwo i porządek w obiektach użyteczności publicznej odpowiada organizator imprezy, do 
którego obowiązków w szczególności należy: 

1. Respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem 
imprezy, w czasie jej trwania oraz po jej zakończeniu. 

2. Niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenia niszczenia mienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Małgorzata Korytko


